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Fra gamle til nye begreber i internt regnskab – egenkapitalforklaring & pengebinding 

I det Interne regnskab for 2012 vil fremgå et nyt begreb Ændring af egenkapital fra drift, privat og skat, der afløser 
det gamle konsolideringsbegreb. 

Banker og pengeinstitutter har ligeledes efterspurgt dette. Se link længere nede på siden med forslag til jeres info 
til lokale pengeinstitutter.

De gamle begreber ”Konsolidering” og ”Til investering og afdrag” er fortsat efterspurgt men er erstattet af 2 nye 
begreber; Ændring af egenkapital fra drift privat og skat, og Likviditet efter regulering og privat. 

Efter justeringer af egenkapitalforklaringen i det interne regnskab, har vi nu valgt at introducere det nye begreb: 
Ændring af egenkapital fra drift privat og skat, der vil fremgå af regnskaberne per 31.12.2012.

Begrebet Likviditet efter regulering og privat blev introduceret i forbindelse med overgangen til Ny årsrapport i 2009.

Den væsentligste forskel mellem det gamle ”Konsolidering” og det nye begreb ”Ændring af egenkapital fra drift privat og skat”, er at der indgår årets 
ændring af udskudt skat i stedet for en beregnet skat. Begrebet ”Likviditet efter regulering og privat” er stadigvæk det, der er tilbage til investering 
og afdrag men indeholder også tilbageførslen af værdiændringer på besætning/beholdning, egen tilvækst af besætning/beholdninger, og en egentlig 
udvidelse af besætning/beholdninger, som en likvid investering ved køb. Begrebet har stadig samme informationsværdi: Hvad har ejer præsteret. 

Vi hører jævnligt at banker og pengeinstitutter efterlyser disse begreber, og opfordrer til at DLBR-centrene i jeres kontakt med lokale 
pengeinstitutter informerer om disse begreber. Se en kort udgave til de lokale pengeinstitutter.

Baggrunden for begreberne:
Konsolideringen blev afskaffet fordi vi i 2009 gik over til et nyt regnskabsprincip jf. årsregnskabsloven, hvor værdiændringer i balancen i højere grad 
skulle indgå i resultatopgørelsen og ikke på egenkapitalen. Endvidere blev der indført udskudt skat og indført et anlægskartotek, der påvirkede
resultatopgørelsen på en helt ny måde.

Til investering og afdrag blev afskaffet dels fordi det var den likviditetsmæssige pendant til Konsolideringen, og dels fordi ændringen i værdien af
besætning og beholdninger i balancen tidligere blev betragtet som en del af investeringerne i den daværende ”Likviditetsopgørelse”.

Afskaffelsen af ”Konjunkturbegrebet” i 2005 var en forløber for indførelsen af de nye regnskabsprincipper i 2009, men det aktualiserede, at vi i 2009 
skulle lave et nyt afsnit Pengebinding i det interne regnskab, og med et helt nyt investeringsbegreb, hvor besætning og beholdninger ikke indgik. 
Heri indgik også overvejelsen at tilvæksten i en besætning ikke nødvendigvis er en investering, men mere er en pengebinding på linje med 
værdiændringen. Dermed var ”Til investering og afdrag” noget helt andet end før. Det medførte, at vi valgte at kalde det noget andet: ”Likviditet 
efter regulering og privat”.

Der var i 2009 mange ting der gjorde, at vi ikke kunne introducere et nyt alternativ til ”Konsolidering” i det interne regnskab. De 2 vigtigste grunde 
er indførelsen af anlægskartoteket og at beregnet skat blev erstattet af udskudt skat. Det nye ved anlægskartoteket var, at alle af- og 
nedskrivninger og gevinst/tab ved salg af både immaterielle og materielle aktiver skulle føres over resultatet. Dvs. også nedskrivninger på
mælkekvoten og gevinst eller tab ved salg af jord. Det kolliderede kraftigt med at resultatet og konsolideringen tidligere blev opfattet som en 
rettesnor for de ting ejeren selv havde indflydelse på i driften.

I efteråret 2011 valgte vi i det interne regnskab i resultatopgørelsen at flytte af- og nedskrivninger, gevinst tab på immaterielle aktiver, jord og 
beboelse ned til sidst i den interne resultatopgørelse under summen Reguleringer, så man fik et bedre indtryk af resultatet af den primære drift. 
Dermed var støbeskeen her i efteråret 2012 lagt til, at vi i forlængelse af resultatopgørelsens ”Resultat efter finansiering” i en helt ny egenkapital 
forklaring kunne tillægge private indtægter, fratrække privat udtræk og fratrække ændringen i udskudt skat. Dermed havde vi en afløser for det 
gamle begreb konsolidering, og det er: ”Ændring af egenkapital fra drift privat og skat”.
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